
 

1 
 

Uchwała Nr 2/6/2014 
z dnia 15 stycznia 2014 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

1/ Beata Kaczmarek          8/ Bogusław Wenus 
2/ Ewa Śpionek           9/ Grażyna Kos 
3/ Iwona Kopczyńska      10/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak      11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Bogdan Łągwa       12/ Małgorzata Michałek 
6/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska   13/ Roman Drozdowski 
7/ Józefa Lucyna Michejda 
 

 

 

 Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – 

kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 267) w 

związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z  2013 r. poz. 594)      
 
 

                               Kolegium uchwala, co  następuje:  
 

 

 umarza się  postępowanie nadzorcze w zakresie Uchwały Nr LXXVII/1615/13       

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 grudnia 2013 roku zmieniającej uchwałę  w 

sprawie trybu udzielania  i rozliczania dotacji  przedszkolom, innym formom 

wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom niepublicznym oraz publicznym 

nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, funkcjonującym na terenie Miasta 

Łodzi, a także  trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.   

 

 

                                              Uzasadnienie  
 
 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 

nadzorcze w zakresie Uchwały Nr LXXVII/1615/13  Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

11 grudnia 2013  roku zmieniającej uchwałę  w sprawie trybu udzielania  i 

rozliczania dotacji  przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, 

szkołom i placówkom niepublicznym oraz publicznym nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, a także  trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania - zwanej dalej  „uchwałą”- 

zapraszając na posiedzenie w dniu  15 stycznia 2014 roku przedstawicieli jednostki.  

Kolegium rozpatrzyło wyjaśnienia składane przez Przedstawicieli Miasta Łodzi na 

posiedzeniu.  Zakres kompetencji Rady Miejskiej w Łodzi do stanowienia treści  

badanej uchwały  wynika z przepisów  art. 80  ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7  

września 1991 r. o systemie o oświaty (tj. z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. 



 

 

2

zmianami) zwanej dalej „ustawą”. Zgodnie z powołanymi przepisami Rada  winna 

uregulować  w drodze uchwały   tryb udzielania i rozliczania dotacji  oraz tryb i 

zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania. W uchwale tej organ stanowiący 

określa również  podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być 

zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania oraz 

termin i sposób rozliczenia dotacji. W § 1 pkt 6 uchwały nadano między innymi  

nowe brzmienie §  11 ust. 3 Uchwały Nr LVIII/1222/13 z dnia 6 marca 2013 roku, z 

którego wynika obowiązek dla  osoby prowadzącej podmiot dotowany, zamieszczania 

na dowodzie księgowym  adnotacji o zapłacie dokonanej z dotacji udzielonej z 

budżetu Miasta w danym roku wraz ze wskazaniem kwoty dotacji  oraz opisu 

przeznaczenia wydatku. W ocenie Kolegium, regulacja uchwały odnosząca się  do 

dokonywania odpowiedniej adnotacji na dokumentach  księgowych  w zakresie 

sfinansowania   określonych wydatków  ze środków otrzymanej dotacji,  znajduje 

uzasadnienie w delegacji dla Rady Miejskiej w Łodzi wynikającej z art. 80 ust. 4 i 90 

ust. 4 ustawy o systemie oświaty.  Kolegium mając na względzie  obowiązujące  

przepisy ustawy o systemie oświaty, nie dopatrzyło się również  naruszenia prawa  

w pozostałych regulacjach  badanej uchwały  i  postanowiło umorzyć postępowanie 

nadzorcze.  

 

 Mając powyższe na uwadze  Kolegium  postanowiło,  jak w sentencji.  

 

 

 

       Przewodniczący Kolegium 

 

 

 

 

 


